



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

2 december 2020

Paragraf

§ 3

Diarienummer KS-2020/2249.182

---

## Översyn av kommunens budgetprocess

### ***Kommunstyrelsens beslut***

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Budgetprocess för Huddinge kommun fastställs enligt förslag i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 november 2020, att gälla från och med 1 januari 2021.

2. Extra sammanträde för kommunfullmäktige fastställs till den 11 november 2021.

*Under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag beslutar kommunstyrelsen för egen del:*

1. Kommunstyrelsens sammanträde i oktober 2021 flyttas från onsdag 20 oktober till fredag 29 oktober.

2. Kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde i oktober 2021 flyttas från onsdag 13 oktober till onsdag 20 oktober.

3. Kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att under våren 2021 kalla partiernas gruppledare till en workshop i syfte att skapa goda förutsättningar för samtliga partiers budgetarbete.

### ***Sammanfattning***

Kommunstyrelsen har i uppdrag att genomföra en översyn av kommunens budgetprocess och tidpunkt för fullmäktiges fastställande av budget.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår en process med budgetbeslut under hösten, vilket möjliggör att budgeten bygger på senast aktuella data från nationella prognoser för planeringsperioden, effekterna av regeringens budgetproposition och en senare avstämning av befolkningsutvecklingen. Budgeten blir mer träffsäker, vilket ger en bättre styrning på kort och lång sikt.

Med beslut om ett inriktningsärende i juni med tydliga direktiv och instruktioner till nämnder och bolag säkerställs att planeringen startar i god tid inför verksamhetsåret.

De krav som anges för nämnderna gäller i tillämpliga delar på samma sätt för bolagen. Förslaget till budgetprocess bedöms ge bättre förutsättningar för samordning med bolagens budgetprocesser och för att vidareutveckla att budgeten inbegriper kommunkoncernen.

Med förslag om att kommunens budgetprocess flyttats från våren till hösten föreslås justering av sammanträdesdatum för kommunstyrelsen och kommunstyrelsens arbetsutskott. För att ge tid för framtagande av budgetförslag föreslås att



kommunstyrelsens sammanträde i oktober flyttas, från onsdag 20 oktober till onsdag 27 oktober. Fullmäktige behandlar budget den 8 november. Samtidigt föreslås att ett extra sammanträde för kommunfullmäktige fastställs till den 11 november 2021.

### ***Överläggning***

I ärendet yttrar sig Nicholas Nikander (L), Camilla Broo, kommundirektör, Petra Asplund Eriksson, ekonomidirektör, Sara Heelge Vikmång (S), Henrik Juhlin (C) och Nujin Alacabek (V).

Nicholas Nikander (L) yrkar bifall till det ordförandeförandeförslag som framförs, se bilaga 3.1 till detta protokoll.

Sara Heelge Vikmång (S) och Nujin Alacabek (V) yrkar även de bifall till ordförandeförslaget.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

### ***Propositioner***

Proposition ställs i två steg.

Först frågar ordförande om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med förvaltningens förslag vad avser föreslagna beslut för kommunfullmäktiges del, och finner härvid att så är fallet.

Härefter frågar ordförande om kommunstyrelsen även kan besluta i enlighet med ordförandeförslaget, vilket avser föreslagna beslut för kommunstyrelsens egen del, och finner härvid att så är fallet.

### ***Protokollsanteckningar***

Sara Heelge Vikmång (S) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 3.2 till detta protokoll.

### ***Beslutet ska skickas till***

HKF 9000  
Samtliga nämnder  
Huddinge Samhällsfastigheter AB  
Huge Bostäder AB